
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.         DEL                         

Proposta n.  93  del  03.02.2026                        

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  Decisione  di  contrarre e  contestuale  affidamento diretto, ai sensi  dell’art.  50,  comma
1,  lettera   b)   del    D.lgs.vo    36/2023,  della  fornitura di  una vasca digitale  termostata,  materiale
accessorio e materiale di consumo, occorrenti alla Neuroriabilitazione del P.O. San Martino di Oristano.
O.E. FC Genetics Service SRL di Quartu Sant’Elena. Nomina RUP e DEC e adozione impegno di spesa

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore
Dott. Marco Sanna

Il Responsabile
del Procedimento

Il Responsabile della Struttura 
Proponente

Dott. Giuseppe Melis Firma apposta in calce al documento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale 
n. 5 di Oristano

SI [x]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [x]

Pagina  1 di 8

583022
Font monospazio
89         05/02/2026



              IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTE la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore ” e ss.mm.ii così come integrata e
modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;                                                                             

ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale Asl Oristano n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato
l’Atto Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11
settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023.                                                  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 07/05/2025 con la
quale si prende atto del conferimento dell’incarico e la successiva deliberazione n. 209 del 05/11/2025 con
la quale si  prende atto della proroga dell’incarico;                                                   

RICHIAMATA la  Deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.  3  del  13.05.2025,  avente ad oggetto
“Conferma del funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti
alle SS.CC. e SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari
dell’ASL n.  5  di  Oristano”;                                                         

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Melis,
l’incarico  di  Direttore  della  SC  Servizio  Acquisizione  beni  e  servizi  afferente  alla  Tecnostruttura
Amministrativa  -  ASL n°  5  di  Oristano;                                                 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con particolare  riferimento al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate.

RICHIAMATO  il  Decreto Legislativo del  14 marzo 2013,  n.  33 e ss.mm.ii.  di  (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da
parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013);                                 

VISTA la nota prot. PG/2025/0052431 del 22.10.2025 del Direttore della Neuroriabilitazione del P.O. San
Martino di Oristano, nella quale si richiedono:

n° 1 vasca digitale termostata da circa 30 litri
n° 1 spatola per termoplastica
n° 1 pistola termica
n° 2 forbici antiaderenti
n° 1 cutter per taglio materiale termoplastico
n° 2 forbici per bendaggi
n° 80 velcri maschio + femmina
n° 24 materiale termoplastico da circa 3,2 mm di spessore dimensioni circa 45*60 cm
n° 24 materiale termoplastico da circa 3,2 mm di spessore dimensioni circa 60*90 cm
n° 10 imbottitura morbida adesiva dimensioni circa 50x100 cm

Pagina  2 di 8



RICHIAMATO l’art. 50, comma  1, lettera  b del  D.lgs.vo  36/2023, secondo cui per le forniture di importo
inferiore ai 140.000,00 Euro (Iva/E) è possibile procedere mediante affidamento diretto;                       

VALUTATA,  pertanto,  la  necessità  di  procedere  all’acquisizione  degli  articoli  di  cui  trattasi,  tramite
negoziazione telematica sulla  piattaforma certificata  Net4market-CSAMed,  richiedendo la  fornitura  e  la
possibilità di esercitare l’opzione di acquisto di ulteriore materiale nei successivi 36 mesi;

PRESO ATTO che in data 26.11.2025 è stata avviata la procedura telematica in argomento, invitando gli
OO.EE.  FC  Genetics  Service  SRL,  Biesse  SRL,  Dialmedica  SRL e  Terapon  SRL  a  presentare  un
preventivo per la fornitura degli articoli in argomento, secondo lo schema sotto riportato:

Prodotto
Fabbisog

no
presunto

Opzione
estensione

36 mesi

Prezzo
unitario

presunto

Importo
totale

presunto Iva
esclusa

Importo
opzione

presunto Iva
esclusa

Importo totale presunto
Iva esclusa

base+opzione

vasca digitale
termostata da circa 30

litri
1 1 3.300,00 3.300,00 3.300,00 6.600,00

spatola per
termoplastica

1 1 20,00 20,00 20,00 40,00

pistola termica 1 1 330,00 330,00 330,00 660,00

forbici antiaderenti 2 2 100,00 200,00 200,00 400,00

forbici per bendaggi 2 2 140,00 280,00 280,00 560,00

velcro
maschio+femmina

80 170 150,00 12.000,00 25.500,00 37.500,00

materiale termoplastico
da circa 3,2 mm di

spessore dimensioni
circa 45*60 cm

24 50 260,00 6.240,00 13.000,00 19.240,00

materiale termoplastico
da circa 3,2 mm di

spessore dimensioni
circa 60*90 cm

24 50 390,00 9.360,00 19.500,00 28.860,00

imbottitura morbida
adesiva dimensioni circa

50x100 cm
10 30 130,00 1.300,00 3.900,00 5.200,00

Totale 33.030,00 66.030,00 99.060,00

PRESO ATTO che gli OO.EE. Dialmedica SRL e Terapon SRL non hanno presentato alcuna offerta;

Pagina  3 di 8



ESAMINATE le offerte degli OO.EE.  FC Genetics Service SRL e Biesse SRL secondo i prospetti sotto
riportati:

                                                 FC Genetics Service SRL

Prodotto
Fabbisog

no
presunto

Opzione
estensione

36 mesi

Prezzo
unitario

presunto

Importo
totale

presunto Iva
esclusa

Importo
opzione

presunto Iva
esclusa

Importo totale presunto
Iva esclusa

base+opzione

vasca digitale
termostata da circa 30

litri
1 1 3.250,00 3.250,00 3.250,00 6.500,00

spatola per
termoplastica

1 1 15,00 15,00 15,00 30,00

pistola termica 1 1 320,00 320,00 320,00 640,00

forbici antiaderenti 2 2 50 100,00 100,00 200,00

Cutter per taglio
materiale termoplastico

1 1 50 50,00 50,00 100,00

forbici per bendaggi 2 2 70 140,00 140,00 280,00

velcro
maschio+femmina

80 170 144,00 11.520,00 24.480,00 36.000,00

materiale termoplastico
da circa 3,2 mm di

spessore dimensioni
circa 45*60 cm

24 50 145,00 3.480,00 7.250,00 10.730,00

materiale termoplastico
da circa 3,2 mm di

spessore dimensioni
circa 60*90 cm

24 50 161,00 3.864,00 8.050,00 11.914,00

imbottitura morbida
adesiva dimensioni circa

50x100 cm
12 36 60,00 720,00 2.160,00 2.880,00

Totale 23.459,00 45.815,00 69.274,00

 

                                                               
                                                       

                                                            

Pagina  4 di 8



                                                              BIESSE SRL

Prodotto
Fabbiso-
gno pre-

sunto

Opzione
estensio-

ne 36
mesi

Prezzo
unitario
presunto

Importo to-
tale pre-
sunto Iva
esclusa

Importo
opzione
presunto

Iva esclusa

Importo totale pre-
sunto Iva esclusa

base+opzione

vasca digitale 
termostata da circa 
30 litri

1 1 3.256,00 3.256,00 3.256,00 6.512,00

spatola per 
termoplastica 1 1 15,00 15,00 15,00 30,00

pistola termica 1 1 317,00 317,00 317,00 634,00

forbici antiaderenti 2 2 30,00 60,00 60,00 120,00

forbici per bendaggi 2 2 67,00 134,00 134,00 268,00

velcro maschio 80 170 71,00 5.680,00 12.070,00 17.750,00

Velcro femmina 80 170 71,00 5.680,00 12.070,00 17.750,00

Coltello a caldo per 
taglio materiali 
plastici

1 1 140,00 140,00 140,00 280,00

materiale 
termoplastico da circa
3,2 mm di spessore 
dimensioni circa 
45*60 cm

24 50 255,00 6.120,00 12.750,00 18.870,00

materiale 
termoplastico da circa
3,2 mm di spessore 
dimensioni circa 
60*90 cm

24 50 389,00 9.336,00 19.450,00 28.786,00

imbottitura morbida 
adesiva dimensioni 
circa 50x100 cm

10 30 192,00 1.920,00 5.760,00 7.680,00

Totale 32.658,00 66.022,00 98.680,00

ACQUISITA,   con  mail   del   21.01.2026,  da parte   dell’Assistente   Tecnico  alle   apparecchiature
biomediche, afferente alla S.C. Servizio Acquisizione Beni e Servizi, la relazione di valutazione delle offerte
presentate dagli OO.EE.  FC Genetics Service SRL e Biesse SRL, nella quale si da atto che, pur essendo
tecnicamente equivalenti, l’offerta dell’O.E.  FC Genetics Service è preferibile sia perché risponde meglio

Pagina  5 di 8



alle necessità operative del Reparto sia perché economicamente più vantaggiosa;                              

RITENUTO, perciò,  per  le  risultanze  di  cui  sopra,  di  proporre  l’affidamento  della  fornitura  all’O.E  FC
Genetics Service;

DI INDIVIDUARE E NOMINARE:
● quale  Responsabile  Unico  del  Progetto  il  Dott.  Marco  Sanna,  Funzionario  Amministrativo  in
servizio presso la S.C. Acquisizione Beni e Servizi;

● quale  Direttore   dell’Esecuzione  del   Contratto l’Ing.  Laura  Bosu,  afferente  alla  S.C.  Servizio
Acquisizione Beni e Servizi;

VISTO il D. Lgs n.  36/2023 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1.  DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma  1, lettera  b) del  D.lgs.vo  36/2023, l a fornitura della vasca
digitale termostata, del materiale accessorio e del materiale di consumo, descritti in premessa, occorrenti
alla Neuroriabilitazione del P.O. San Martino di Oristano, all’O.E. FC Genetics Service SRL di Cagliari, al
prezzo complessivo di  € 69.274,00 IVA esclusa;                                                   
   
2.  DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 28.619,98 IVA al 22%
inclusa,  verrà registrato per € 28.436,98 sul conto A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici” e
per € 183,00 IVA inclusa verrà finanziato con imputazione ai fondi di cui alla DGR 56/7 del 29/10/2025 -
intervento  denominato  "Acquisti  di  piccole  tecnologie  biomediche-informatiche  e  per  arredi"  CUP
J54E25000200002 -  codice progetto Sisar AMC: "5-ORDGR-56-7-AMMODERNAMENTO" -  descrizione
progetto Sisar AMC: "Ammodernamento Tecnologico Acquisti di piccole tecnologie biomediche-informatiche
e per arredi CUP J54E25000200002" e verrà registrato sul bilancio d’esercizio anno 2026 ed attribuito al
sistema autorizzativo aziendale come di seguito rappresentato:                                       

ANNO UFFICIO
AUTORIZZATIVO

    MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO CENTRO DI
COSTO

IMPORTO
IVA

COMPRESA

2026
ASSL5

1

6

A501010603
“Acquisti di altri

dispositivi medici”

A102020401
“Attrezzature

sanitarie e
scientifiche”

28.436,98

183,00

Pagina  6 di 8



 3.  DI AUTORIZZARE, fin d'ora, l'assunzione dell'autorizzazione di spesa per l’acquisto di altro  materiale
qualora l'ASL intenda esercitare -  nell’arco temporale di 36 mesi - l'opzione dell'estensione del contratto,
così  come  descritto  in  premessa,  per  un  importo  complessivo  di  €  55.894,30  Iva  al  22%  inclusa;

 4.  DI DARE ATTO che in relazione al presente affidamento e ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs.     n. 36/2023
vengono individuati: quale Responsabile Unico del Progetto il Dott Marco Sanna, assegnato al Servizio
Acquisizione Beni e Servizi e  quale  Direttore dell’Esecuzione del  Contratto  l’Ing. Laura Bosu afferente
alla  S.C.  Servizio  Acquisizione  Beni  e  Servizi;                                              

  5. DI AUTORIZZARE la S.C. Gestione Finanziaria-Ciclo Passivo all’emissione di relativi mandati  di 
pagamento a fronte di presentazione di regolari fatture;

  6.  DI TRASMETTERE  copia  della  presente  alla  S.C.  Servizio  Affari Generali e Area delle     funzioni
legali  per  la   pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’ Azienda  Socio-sanitaria  Locale n. 5 di
Oristano.           
                                          

                     
 IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott. Giuseppe Melis

Pagina  7 di 8



                                           ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

                                               ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda Socio-
sanitaria Locale 5 di Oristano dal ____________ al _____________

Il Direttore della S. C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL n. 5 di

Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  8 di 8

583022
Font monospazio
05/02/2026      20/02/2026


		2026-02-03T15:12:44+0100
	Marco Sanna


		2026-02-05T10:58:35+0100
	Giuseppe Melis


		2026-02-05T11:16:58+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




